lint, quia nulla Principum (sive illi Ecclesiastici sint, sive profani) potestas est ad malum, sed tantum ad bonum, non ad nocendum, sed ad consulendum, iuuandū, proficiendum, & denique ad meram civium, seu subditorum utilitatem non ad ipsorum regentium commodum. Y el señor Presidente Couar. lib. 3. variar. cap. 6. a num. 8. dize: Deinde hæc ipsa distinctio potestatis ordinariæ, & absolutæ in humanis Principibus falsissima est, & adeò absurda, ut mirer omninò viros utriusq; iuris peritissimos ea usos fuisse. Et inferiùs, ibi: Hic etenim non agimus de his, quæ per iniuriam & violentiam Princeps facere potest: cùm id non pertineat ad Iuriscōsultos, nec in ea re conveniat nostra disputatio, ac potius belli duces, & milites, quã viri litteris, & eruditione præditi sint consulendi: at si nobis ea disputatio convenit, quæ tractat de his, quæ iure absque iniuria Princeps agere potest, abhorrere prorsus, & fugere tenemur absolutæ potestatis mentionem, quod manifesta argumentatione ostenditur. Nam quod Princeps etiam derogando legibus humanis, & iure naturali, diuino, & humano facere valet, id ad ordinariam Principis potestatem pertinet, iure siquidem concessa potestas ordinaria dicitur, non absoluta: cùm nihil absolutum cuiquam etiam Principi iure sit permissum, quod autem Princeps agere nequit iure humano, diuino, nec naturali, id non ad potestatem Principis, quæ ex iure deducatur, sed ad tyrannidẽ, quæ ex iniuria oritur, pertinet. Y deste mismo sentir

fueron Marco Antonio Eugenio in conf. 1. num. 88. & 89. Angel. Matthæac. de fideicommiss. lib. 3. cap. 22. num. 15. Sarmiento lib. 1. selectar. cap. 8. num. 20. Fortunius Garcia in l. Gallus, §. & quid si tantum, num. 194. cum seqq. D. de liber. & posthum. Pinel. in Rubr. de rescind. vend. 1. par. cap. 2. num. 24. & alij, quos referunt Ludouic. Rodolphin. in tract. de suprema & absolut. Princip. potestatis. cap. 1. num. 3. vers. *Aliqui verò sunt*, & Moneta de commutat. vltimar. voluntat. cap. 5. num. 79. & alios plures refert, & latissimè comprobat Castillo lib. 3. controuersiar. cap. 6. à num. 6. & seqq. & tom. 7. cap. 41. à num. 2. cū pluribus seqq. Y de aqui dixeron algunos, quòd plenitudo potestatis est plenitudo tempestatis, & alia similia: y aunque el dar dos potestades en el Principe es mas comun y recebida resolucion, vt fateatur idem Couarr. & cõstat ex his, quos refert Moneta d. cap. 5. quæst. 2. num. 77. & 78.

148 Y algunos han tenido, que el Principe de potestate absoluta puede prejudicar al tercero, y quitarle el derecho adquirido, vt videre est apud Angel. in l. item si verberatum, §. 1. D. de reindic. quem refert & sequitur Ias. in conf. 227. col. 10. vers. *Duodecimò facit*, fol. mihi 114. Andr. Barbat. conf. 64. vol. 4. num. 17. ferè eisdem verbis transcripsit, & post alios, quos allegat Philipp. Decius conf. 498. n. 26. & 27. vol. 2. Curt. Iun. in conf. 1. num.